
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
отО/УЯ. 2022 г. № -осн.

станица Ленинградская
*

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников но астрономии в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 26 августа 2022 г. № 1995 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 г. № 2374 «Об аккредитации 
граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 
образования администрации муниципального образования Ленинградский 
район от 6 сентября 2022 г. № 1015-осн. «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ленинградского 
района в 2022-2023 учебном году», 15 ноября 2022 г. № 1398-осн «Об участии 
обучающихся общеобразовательных организаций Ленинградского района в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 
2022-2023 учебном году» 18 ноября 2022 г. был проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии.

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ, олимпиада) по 
астрономии в 2022-2023 учебном году (протокол № 14 от 8 декабря 2022 года) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты проведения МЭ ВсОШ по астрономии в 2022- 
2023 учебном году согласно итоговым ведомостям муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии (прилагаются).

2. Главному специалисту управления образования Шарафутдиновой 
Ольге Валерьевне до 23 декабря 2022 г.:

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей



общеобразовательных организаций муниципального образования
Ленинградский район;

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте управления образования 
администрации муниципального образования Ленинградский район данного 
приказа, протокола заседания жюри и итоговых ведомостей муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии.

3. Руководителям общеобразовательных организаций до 25 декабря 
2022 г.:

1) ознакомить с данным приказом обучающихся и их родителей 
(законных представителей), учителей-предметников;

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 
учреждения;

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 
победителей и призеров МЭ ВсОШ по астрономии в 2022-2023 учебном году;

4) наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров МЭ ВсОШ по астрономии в 2022-2023 учебном году;

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 
астрономии в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 
учителей;

6) утвердить план дополнительных занятий ио подготовке учащихся, 
которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 
министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее -  
РЭ ВсОШ);

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся 
к РЭ ВсОШ.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Иванову Н.Г., 
заместителя начальника управления образования муниципального образования 
Ленинградский район.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
Проект подготовил и внес:
Главный специалист 
управления образования



Г
 ПРОТОКОЛ заседания жюри от 08.12.2022 года № 14

по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономииЧисленность участников: 26 чел.
Место проведения: МАО ДО ПО ЛУЦ.
Дата(ы) проведения олимпиады: 18 ноября 2022 г. 
Присутствовали члены жюри: 
председатель жюри: Н.Ш. Паукова 
члены жюри: JI.B. Тяпкина

Повестка дня:
1. Подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии; утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы 
результатов участников олимпиады (приложения 1, 2, 3, 4, 5).

Постановили:
1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии 
(приложения 1, 2, 3, 4, 5).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

И.А. Дорогобед 
В.А. Урбан

Председатель жюри: / Н.Ш. Паукова/

Секретарь: /М.А. Беляева /



Приложение № 1 
к протоколу заседания жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

Итоговая ведомость 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии

в 2022 -  2023 учебном году

7 класс 8 декабря 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает

оо МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Прокопов Александр Иванович 7 7 МАОУ СОШ №  1 Ленинградский район 20 Участник
2. Якубин Владислав Вячеславович 7 7 МАОУ СОШ №  1 Ленинградский район 16 Участник
оJ. Г ущина Анастасия Владимировна 7 7 МАОУ СОШ № 2 Ленинградский район 14 Участник
4. Лапик Мария Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 2 Ленинградский район 22 Победитель

5. Рощенков Ольга Викторовна 7 7 МАОУ СОШ №  2 Ленинградский район 22 Победитель

6. М агомедкеримов Марат Сиражутдинович 7 7 МБОУ ООШ № 14 Ленинградский район 12 Участник

Председатель жюри: Н.Ш. Паукова/

Секретарь: / М.А. Беляева/



Приложение № 2 
к протоколу заседания жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

Итоговая ведомость 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии

в 2022 -  2023 учебном году

8 класс 8 декабря 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класе
обучения

Класс, за 
который 

выступает

о о МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Левченко Арсентий Александрович 8 8 М БОУ ООШ № 14 Ленинградский
район

9 Участник

2. Пшеница Аурика Александровна
•

8 8 МБОУ ООШ №  14 Ленинградский
район

15 Призер

Председатель жюри: _______ _____________  / Н.Ш. Паукова________________/

Секретарь: / М.А. Беляева___________________ /



Приложение № 3 
к протоколу заседания жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

Итоговая ведомость 
муниципального этана всероссийской олимпиады школьников по астрономии

в 2022 -  2023 учебном году

9 класс 8 декабря 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает

о о МО Итого
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)
1. Дельфинов Дмитрий Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский район 12 Призер

2. Ермаков Александр Георгиевич 9 9 МАОУ СОШ №  1 Ленинградский район 10 Участник
3. Волобуй Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №  7 Ленинградский район 9 Участник
4. Козлов Кирилл Олегович 9 9 МБОУ СОШ № 7 Ленинградский район 10 Участник
5. Нерушаев Кирилл Вадимович 9 9 МБОУ СОШ №  7 Ленинградский район 6 Участник
6. Параскевова Саламея Демисовна 9 9 МБОУ СОШ № 7 Ленинградский район 6 Участник

Председатель жюри: _______ / Н.Ш. Паукова

Секретарь: _i__________  / М.А. Беляева



Приложение № 4 
к протоколу заседания жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

Итоговая ведомость 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии

в 2022 -  2023 учебном году

10 класс 8 декабря 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает

о о МО Итого
баллов

Статус диплома 
(победитель, 

призер, участник)

1. Г укалов Юлий Валерьевич 10 10 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский район 19 Призер

2. Малый Никита Андреевич 10 10 М АОУ СОШ № 1 Ленинградский район 15 Участник
о3. Братух Вероника Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ № 2 Ленинградский район 11 Участник

4 . Г натиха Кирилл Ю рьевич 10 10 МАОУ СОШ № 2 Ленинградский район 10 Участник
5 . Михальский Ярослав Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ № 2 Ленинградский район 12 Участник
6 . Закс Дмитрий Александрович 10 10 МБОУ гимназия Ленинградский район 13 Участник

Председатель жюри: ________ / Н.Ш. Паукова__________________________________/
"77

Секретарь: ________ (  ~________ / М.А. Беляева__________________ /



Приложение № 5 
к протоколу заседания жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

Итоговая ведомость 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии

в 2022 -  2023 учебном году

11 класс 8 декабря 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает

ОО МО И т о г о

баллов
Статус

диплома
(победитель,

призер,
участник)

1. Охрименко Карина Александровна 11 11 МБОУ СОШ  № 12 Ленинградский район 8 Участник

2. Редькин Никита Павлович 11 11 МБОУ СОШ  № 12 Ленинградский район 19 Призер
3. Савельев Владислав Витальевич 11 МБОУ СОШ № 12 Ленинградский район 8 Участник
4. Баранова Ангелина Ю рьевна 11 11 МБОУ СОШ  № 16 Ленинградский район 6 Участник
5. Кобец Анастасия М ихайловна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Ленинградский район 7 Участник
6. Чуприна Ирина Николаевна 11 11 М БОУ СОШ  № 16 Ленинградский район 5 Участник

Председатель жюри: _. / Н.Ш. Паукова

Секретарь: ___________ _____________ / М.А. Беляева












